7

[image: image1.jpg]

Администрация города Нефтеюганска

КОМИССИЯ ПО ИМУЩЕСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКЕ СОЦИАЛЬНО ОРИЕНТИРОВАННЫХ НЕКОМЕРЧЕСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ
ПРОТОКОЛ
«11» января 2019
                                           № 1
 г.Нефтеюганск
Рассмотрения заявлений о предоставлении объекта в безвозмездное временное пользование
социально ориентированным некоммерческим организациям
	Состав комиссии, утвержденный распоряжением администрации города Нефтеюганска от 18.12.2017 № 429-р (с изменениями от 09.10.2018 № 287-р):

	Председатель

	С.Ю.Дегтярев
	–
	глава города Нефтеюганска

	Члены комиссии
	Е.А.Абрамова
	–
	заместитель главы города, координирующий деятельность департамента муниципального имущества администрации города, первый заместитель председателя

	П.А.Прокопович

	-
	заместитель главы города, координирующий деятельность департамента по делам администрации города, второй заместитель председателя

	С.В.Белякова
	–
	исполняющий обязанности директора департамента по делам администрации

	И.Н. Иванчикова
	–

	начальник юридическо-правового управления администрации города Нефтеюганска

	Н.Е. Цыбулько
	–
	депутат Думы города Нефтеюганска

	Н.Г.Проскурякова
	-
	общественный помощник Уполномоченного по правам человека в ХМАО-Югре в г.Нефтеюганске

	О.В.Костенко
	–
	главный редактор муниципального автономного учреждения города Нефтеюганска «Редакция газеты «Здравствуйте, нефтеюганцы!»

	В.Г.Зенцев

С.Г.Марошан
	–

–

	директор автономного учреждения города Нефтеюганска «Нефтеюганский информационный центр»
главный инженер автономного учреждения «Нефтеюганский информационный центр»

	А.С.Муравский
	-
	председатель Общественного совета города Нефтеюганска

	Секретарь:
	Т.А. Кавтаськина
	–
	ведущий специалист отдела управления имуществом департамента муниципального имущества администрации города

Повестка дня:
Вопрос 1 – Рассмотрение заявлений о предоставлении объекта в безвозмездное временное пользование социально ориентированным некоммерческим организациям в отношении объекта муниципальной собственности «Нежилое помещение», расположенного по адресу: г.Нефтеюганск, 10 микрорайон, дом 30, помещение № 8.
Вопрос 2 – Рассмотрение заявлений о предоставлении объекта в безвозмездное временное пользование социально ориентированным некоммерческим организациям в отношении объекта муниципальной собственности «Нежилое помещение», расположенного по адресу: г.Нефтеюганск, 12 микрорайон, дом 34, помещение № 1.

Вопрос 1. Комиссией по имущественной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций на основании решения Думы города
Нефтеюганска от 26.04.2017 № 146-VI «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в
собственности муниципального образования город Нефтеюганск»  (в редакции от 31.11.2017 № 288-VI), 13.12.2018 в 11-00 часов в большом зале совещаний здания администрации города Нефтеюганска, расположенном по адресу: г.Нефтеюганск, микрорайон 2, здание 25, было осуществлено вскрытие
конверта с заявлением о предоставления объекта в безвозмездное временное пользование социально ориентированным некоммерческим   организациям,
расположенного по адресу:

- «Нежилое помещение», расположенное по адресу: г.Нефтеюганск,
10 микрорайон, дом 30, помещение № 8.
В период с 14.12.2018 по 10.01.2019 Уполномоченным органом –
департаментом муниципального имущества администрации города
Нефтеюганска направлены межведомственные запросы в:

-  департамент по делам администрации города Нефтеюганска;

- департамент финансов администрации города Нефтеюганска;

- Федеральную службу государственной статистики по Тюменской области, ХМАО-Югре и Ямало-Ненецкому автономному округу;

- Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии;

- Межрайонную ИФНС России № 7 по ХМАО-Югре.

С учётом поступивших сведений, комиссией осуществлена проверка
заявления Местной общественной организации города Нефтеюганска помощи животным «Право на жизнь» о предоставлении объекта в безвозмездное временное пользование и прилагаемых к нему документов и сведений на соответствие требованиям, установленным Правилами предоставления муниципального имущества в безвозмездное временное пользование социально
ориентированным некоммерческим организациям, утверждённым решением Думы города Нефтеюганска от 26.04.2017 № 146-VI (в редакции от 31.11.2017 № 288-VI) (далее - Правила).
РЕШИЛИ: В соответствии с п. 36 Правил допустить заявление о предоставлении объекта в безвозмездное временное пользование Местной общественной организации города Нефтеюганска помощи животным «Право на жизнь» до дальнейшего рассмотрения.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 8, «ПРОТИВ» -0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 1.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: В соответствии с п. 39 Правил определить Местную общественную организацию города Нефтеюганска помощи животным «Право на жизнь» получателем имущественной поддержки
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 8, «ПРОТИВ» -  0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -  1.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: В соответствии с п. 48 Правил, в течение десяти календарных дней со дня подписания протокола передать Местной общественной организации города Нефтеюганска помощи животным «Право на жизнь» проект договора.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 8, «ПРОТИВ» -0  , «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 1.

Решение принято единогласно.

Вопрос 2. Комиссией по имущественной поддержке социально ориентированных некоммерческих организаций на основании решения Думы города
Нефтеюганска от 26.04.2017 № 146-VI «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в
собственности муниципального образования город Нефтеюганск»  (в редакции от 31.11.2017 № 288-VI), 13.12.2018 в 11-00 часов в большом зале совещаний здания администрации города Нефтеюганска, расположенном по адресу: г.Нефтеюганск, микрорайон 2, здание 25, было осуществлено вскрытие
конвертов с заявлениями о предоставлении объекта в безвозмездное временное пользование социально ориентированным некоммерческим   организациям,
расположенного по адресу:

- «Нежилое помещение», расположенное по адресу: г.Нефтеюганск,
12 микрорайон, дом 34, помещение № 1.
В период с 14.12.2018 по 10.01.2019 Уполномоченным органом –
департаментом муниципального имущества администрации города
Нефтеюганска направлены межведомственные запросы в:

-  департамент по делам администрации города Нефтеюганска;

- департамент финансов администрации города Нефтеюганска;

- Федеральную службу государственной статистики по Тюменской области, ХМАО-Югре и Ямало-Ненецкому автономному округу;

- Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии;

- Межрайонную ИФНС России № 7 по ХМАО-Югре.

С учётом поступивших сведений, комиссией осуществлена проверка
заявления Нефтеюганской городской организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» о предоставлении объекта в безвозмездное временное пользование и прилагаемых к нему документов и сведений на соответствие требованиям, установленным Правилами предоставления муниципального имущества в безвозмездное временное пользование социально ориентированным некоммерческим организациям, утверждённым решением Думы города Нефтеюганска от 26.04.2017 № 146-VI (в редакции от 31.11.2017 № 288-VI) (далее - Правила).

РЕШИЛИ: В соответствии с п. 36 Правил допустить заявление о предоставлении объекта в безвозмездное временное пользование Нефтеюганской городской организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» до дальнейшего рассмотрения.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 9, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -0.

Решение принято единогласно.

С учётом поступивших сведений, комиссией осуществлена проверка
заявления Фонда содействия социальной защищенности населения и адаптации «Независимость» о предоставлении объекта в безвозмездное временное пользование и прилагаемых к нему документов и сведений на соответствие требованиям, установленным Правилами предоставления муниципального имущества в безвозмездное временное пользование социально ориентированным некоммерческим организациям, утверждённым решением Думы города Нефтеюганска от 26.04.2017 № 146-VI (в редакции от 31.11.2017 № 288-VI) (далее - Правила).

РЕШИЛИ: В соответствии с п. 36 Правил допустить заявление о предоставлении объекта в безвозмездное временное пользование Фонда содействия социальной защищенности населения и адаптации «Независимость» до дальнейшего рассмотрения.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 9, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -0.

Решение принято единогласно.

С учётом поступивших сведений, комиссией осуществлена проверка
заявления Автономной некоммерческой организации дошкольная образовательная организация «ДЕТСКИЙ ЦЕНТР МОНТЕССОРИ» о предоставлении объекта в безвозмездное временное пользование и прилагаемых к нему документов и сведений на соответствие требованиям, установленным Правилами предоставления муниципального имущества в безвозмездное временное пользование социально ориентированным некоммерческим организациям, утверждённым решением Думы города Нефтеюганска от 26.04.2017 № 146-VI (в редакции от 31.11.2017 № 288-VI) (далее - Правила).

РЕШИЛИ: В связи с отсутствием в заявлении о предоставлении объекта в безвозмездное временное пользование Автономной некоммерческой организации дошкольная образовательная организация «ДЕТСКИЙ ЦЕНТР МОНТЕССОРИ»  сведений, предусмотренных п. 11 Правил,  в связи с несоответствием Автономной некоммерческой организации дошкольная образовательная организация «ДЕТСКИЙ ЦЕНТР МОНТЕССОРИ» требованиям, предусмотренным пп.2 п.3 Правил, на основании пп.3, 4 п. 35 Правил, отказать в допуске заявления о предоставлении объекта в безвозмездное временное пользование до дальнейшего рассмотрения.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 9, «ПРОТИВ» -  0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -  0.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: В соответствии с п. 37 Правил, в течение 10 календарных дней направить Автономной некоммерческой организации дошкольная образовательная организация «ДЕТСКИЙ ЦЕНТР МОНТЕССОРИ» уведомление об отказе в допуске заявления о предоставлении объекта в безвозмездное временное пользование до дальнейшего рассмотрения.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 9, «ПРОТИВ» -0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -0.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: В соответствии с п. 40 Правил в срок не более тридцати календарных дней со дня подписания протокола, осуществить оценку и сопоставление указанных заявлений Нефтеюганской городской организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» и Фонда содействия социальной защищенности населения и адаптации «Независимость».
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - 9, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: В соответствии с п. 36 Правил, разместить настоящий
протокол на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» -9, «ПРОТИВ» -0, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -0.

Решение принято единогласно.
 Протокол заседания комиссии по имущественной поддержке
социально ориентированных некоммерческих организаций от 11.01.2019 № 1                         «Рассмотрения заявлений о предоставлении объекта в безвозмездное временное пользование социально ориентированным некоммерческим организациям»
составлен в 2 (двух) экземплярах.

	Председатель (ствующий)

	           (подпись)                       П.А. Прокопович.

	Члены комиссии

	           (подпись)                       С.В. Белякова.

	           (подпись)                     И.Н. Иванчикова.

	            (подпись)                    Н.Е. Цыбулько.

	            (подпись)                    Н.Г. Проскурякова.

	            (подпись)                    О.В. Костенко.

	             (подпись)                  В.Г. Зенцев.

	             (подпись)                  С.Г. Марошан.

	             (подпись)                 А.С. Муравский.

	Присутствовали:

	А.В. Пастухов, А.А. Казаков, С.В. Андреев.

	Отсутствовали:

	С.Ю. Дегтярев, Е.А. Абрамова

	Секретарь:

	              (подпись)__________ Кавтаськина Т.А.

	.